neres, & sparsa per Regiones decora, solus
intra pugnum arctares. Hinc ergo Neapo-³⁰³
lim, inde in Gallias perrexisti, ut cum nulli-
bi terrarum, Tui similem gloriam offenderes,
saltem inter Pares Franciæ, invenires æqua-
lem. Quem jam non morum candorem Lu-
tetiis attulisti? vel ipsis Gallorum liliis optan-
dum. Videbant in Te Gallorum Florentis-
simi, quod in suis amant liliis, videbas tu pa-
riter in Galliarum liliis, quæq; miratur Orbis,
loquuntur sæcula, amat Europa & stupet.
Ne verò vidisses tantum, more argumento-
sæ apis, etiam in animum transcribebas. Tot
Regnorum cumulatus decoribus, tandem in
Patriam vota referebas. Sed o quam lento
passu, ad nostra sine Te tædia, vehebaris! nec
miror: cum enim, non solus redires, sed Ro-
mam, Neapolim, Gallias, Orbem integrum,
& Te his omnibus ampliolem, Poloniæ infe-
rebas, festinare haud poteras. Ita enim in fe-
licitatem nostram revehi debueras, & cum i-
ta potueras, debueras morari. Nunquam e-
nim grandia habentur per compendia. A-
mant moram opera, quæ seriùs incum-
bente fortuna, sperantur absoluta, & qua-
lem Te evincendum calamò *Antistes* acce-
pimus, tam perfecta, quàm consummata.

M

Magni

304. Magni Nominis plenum (: talis enim ubiq; eras :) haectenus Te *Præsul* per Regna sequebamur: Iam ut immortalibus sæculis (: quomodo Tua jubet gloria :) consulamus, par maximis, Te redde Poloniæ in pagina, atq; inter monumenta Majorum iturus famæ, primus è vestigio occurre Tibi. Nos interim, cum innumera silentiõ veneremur, ad illud nonnisi Orbis Lechici theatrum festinabimus, in quo & Infulas, & Regna ore merebaris, mentis Coronatæ interpretes, Vox publica Majestatis, *Procancellarius*. Neq; hic grandia Meritissime *Præsul*, acta Tua silent. Infelicitas nostra! horremus iterum facundiæ pericula, ad Tuam eloquentiam, ne quomodo pro Regno & Rege perorasti dignissimè nos non referamus indignè. Et jam Oratores esse pudet, sed nec Tacitos expedit, quod balbutire potiùs, quàm silere, Regum coram Rhetore convenientiùs, siquidem, etiam hæc, quæ incondita haectenus incessit suada, oris, styliq; gratiam, capere possit a *Joanne*. Quia tamen Quintilianii iudicio, *nemo melius Tullios veneratus est, quàm qui coram illis tacuisset*. Nobis quoq; facundiam Tuam, à qua admiratione pendebant Reges, Regnaq; stupere potiùs, quàm illam jaectantiùs prædicare, magis convenit. Ad laudādum enim

Joan.

Joannem, *Joanne* opus est, & adhuc, qui
iterum *Lipscius*, vox Regum esset; neq; tā^{305.}
tum Tui similis, sed alter. Iam satis intel-
leximus, licet plures hactenus, non expleissent
mundum margaritæ, pauciores tamen suffi-
cere potuisse, nisi fortè quòd in una Signato-
ris annuli gemma, plures concluderis unio-
nes, cum scilicet talem Te *Cancellarium*,
voluerint Superi, qui omnia sæculorum pre-
tia, & orbis æstimationem, quomodo cry-
stallus solem, compræhenderes, concētrares.